
Databaseadministrator (DBA)

Jobbeskrivelse: Som DBA er du ansvarlig for design, implementering, drift, vedligeholdelse og
optimering af kommunens databaser. Du sikrer høj tilgængelighed, ydeevne og sikkerhed af
databaserne. Det foregår i tæt samarbejde med datakonsulenterne i egen sektion, og
infrastrukturteknikerne i Infrastruktur. Du har desuden kontakt med tekniske systemejere på tværs i
kommunen ift. driften af deres databaser. Vi står på et solidt fundament, med en teknologistak, der
overvejende er leveret af Microsoft - men vi har også ambitioner om at reducere vores
afhængighed af techgiganterne.
Ansvarsområder:

Administrere, overvåge og vedligeholde databaser for at sikre høj oppetid og ydeevne.●

Designe og implementere databaser, skemaer og tabeller baseret på forretningskrav.●

Sikre dataintegritet, sikkerhed og backupstrategier.●

Overvåge og optimere databaseperformance ved brug af tuningteknikker.●

Implementere og administrere databasereplikering og failoverløsninger.●

Håndtere databasemigreringer, opgraderinger og patchmanagement.●

Udvikle og vedligeholde scripts til automatisering af databaseadministration.●

Yde teknisk support og fejlsøgning af databaserelaterede problemer.●

Samarbejde med datakonsulenter for at optimere forespørgsler og datamodeller.●

Sikre overholdelse af relevante regler og standarder for databeskyttelse (f.eks. GDPR).●

Medvirke til udarbejdelse af datagovernance, dataprincipper og datastrategier●

Kvalifikationer og kompetencer:

Erfaring med relationelle databaser (primært MS SQL, men også gerne andre).●

Kendskab til NoSQL-databaser (f.eks. MongoDB, Cassandra, Redis) er en fordel.●

Stærke færdigheder i SQL og databaseprogrammering.●

Erfaring med databaseadministration, tuning og fejlfinding.●

Kendskab til clouddatabasetjenester (primært Azure, men også gerne andre) er en fordel.●

Erfaring med backup- og gendannelsesstrategier.●

Kendskab til scripting (f.eks. Python, PowerShell) til automatisering.●

Analytisk tankegang og problemløsningsevner.●

Erfaring fra en stor, politisk ledet, organisation.●

Kendskab til og forståelse for den kommunale opgaveportefølje.●

Uddannelse og erfaring:

En relevant uddannelse inden for IT, datalogi eller en beslægtet disciplin.●

Minimum 5 års erfaring med databaseadministration.●

Certificeringer såsom Microsoft Certified: Azure Database Administrator Associate,

PostgreSQL Certified Engineer eller lignende er en fordel.

●

Derfor skal du vælge os:
Fordi du bliver en del af et stærkt fagligt fællesskab. 

Fordi du sætter pris på et sundt arbejdsmiljø og kollegialt fællesskab. ●

Fordi vi tilbyder fleksibilitet i arbejdstid og mulighed for hjemmearbejde. ●

Fordi vi værdsætter balancen mellem arbejde og privatliv, med mulighed for at arbejde 30-37

timer/uge. 

●

Det gode humør og høj kvalitet i opgaveløsningen er i centrum. Du vil få adgang til kollegial

sparring på højt niveau i et uformelt miljø og med en moderne kultur. Vi har travlt, er meget

entusiastiske med vores opgaver og sætter en ære i at være proaktive og engagerede i

samarbejdet med interne og eksterne samarbejdspartnere. 

●

Med et job i Borgmesterens Afdeling er du desuden tæt på beslutningerne i Aarhus Kommune. Vi
tilbyder gode og fleksible ansættelsesvilkår samt en attraktiv pensionsordning. 
Se mere om hvem vi er, og hvad vi laver pådigital.aarhus.dk. 
Vi ser frem til at modtage din ansøgning! 



Løn og ansættelsesvilkår:
Løn og ansættelsesvilkår vil være i henhold til gældende overenskomst. Endelig lønfastsættelse
sker efter forhandling med den forhandlingsberettigede faglige organisation på baggrund af
kvalifikationer.
  
Ugentligt timetal: 30-37 efter eget valg, og med mulighed for løbende ændring. 
Vi holder til i nyrenoverede lokaler på Bautavej 6. Der er aktivitetsbaseret indretning, hvilket bl.a. vil
sige at man ikke har fast skrivebord, men kan vælge mellem en række muligheder alt efter de
konkrete opgavers karakter. 
Der vil blive indhentet privat straffeattest og ansættelse sker under forudsætning af, at attesten ikke
viser, at du er uegnet/uværdig til stillingen. Du kan læse mere her om hvordan vi behandler dine
oplysningerher.  
Stillingen er til enhver tid betinget af en tilfredsstillende privat straffeattest. 

Aarhus Kommune ser mangfoldighed som en styrke. Vi opfordrer derfor alle uanset alder, køn,
religion og nationalitet til at søge.
Hvis du vil vide mere:
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til Carsten Damgaard Andersen på
telefon +4520480932

Ansøgning
Klik på ”Ansøg” nedenfor for at udfylde og sende din ansøgning. Alle felter med * skal udfyldes.
Først når du har modtaget en kvittering pr. e-mail, har vi modtaget din ansøgning.

Kopi af eksamensbevis skal vedlægges. 

Ansøgningsfrist:  18-05-2025
 
Vi forventer, at 1. samtale finder sted i uge 21. Evt. 2. samtale finder sted i uge 22.

Aarhus Kommune ser mangfoldighed som en styrke. Vi opfordrer derfor alle uanset alder, køn,
religion og nationalitet til at søge.

Om Aarhus Kommune
Aarhus Kommune er Jyllands største arbejdsplads, hvor 28.000 professionelle og passionerede
kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for borgere og
samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde højt og vi tror
på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus for en god by for alle. 
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med!
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